
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 55/F/24/SU/GE/T/0009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Correo Electrónico cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/

Objeto del Contrato: Suministro de los principios activos Adalimumab (20,40,80 mg), Rituximab (100 y
500 mg.) y Trastuzumab (150 y 420 mg), contrato basado en Acuerdo Marco 23/S/23/SU/DG/A/AM15.

Suministro de los principios activos Adalimumab (20,40,80 mg), Rituximab (100 y 500 mg.) y TrastuzumabDescripción 
(150 y 420 mg), contrato basado en Acuerdo Marco 23/S/23/SU/DG/A/AM15.
Valor estimado del contrato 9.778.739,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.889.369,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.889.369,6 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/12/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalización

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ABBVIE SPAIN, S.L.U.
NIF B86418787
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Burgos 91
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913841911
Correo Electrónico abbvie.madrid.contrataciones@abbvie.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 254.311,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 254.311,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

1 R_N787_Adj_0009_fe.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IGo
yDL1%2BLHmzM%2BvML2JCYxpmyjJVZcCuaCrNybVzE2cda5CvJfA4vVgdmWlZyquzL5zsAtX9fApTrriZncgxGeC7UaXHc
VXR74fKX/7v0jt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Adjudicatario

PFIZER SLU
NIF B28089225
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(28108) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 914909900

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xmvuREuhyLcrDVUXhnPLob85PwBLo4En5rT/xQNGoYaByvzEJ2mYw8CEmEIhGXMTJfbfBDdVy4UnzOJdxwRner%2BHm/mPdpBK82tk9Y9IsNv6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IGoyDL1%2BLHmzM%2BvML2JCYxpmyjJVZcCuaCrNybVzE2cda5CvJfA4vVgdmWlZyquzL5zsAtX9fApTrriZncgxGeC7UaXHcVXR74fKX/7v0jt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IGoyDL1%2BLHmzM%2BvML2JCYxpmyjJVZcCuaCrNybVzE2cda5CvJfA4vVgdmWlZyquzL5zsAtX9fApTrriZncgxGeC7UaXHcVXR74fKX/7v0jt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IGoyDL1%2BLHmzM%2BvML2JCYxpmyjJVZcCuaCrNybVzE2cda5CvJfA4vVgdmWlZyquzL5zsAtX9fApTrriZncgxGeC7UaXHcVXR74fKX/7v0jt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Correo Electrónico licitaciones_sp@pfizer.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 160.272 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 160.272 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

1 R_N787_Adj_0009_fe.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6OC
Jt4LFBc6oLLMNc0wqkEDzjz3YST5xP7fhDb2nQZyQlrOkUlXFJ6LFKnd8EBbX6jgA53GrVsJxa2st03aAsj901SxndsJ6A
XPxGruTxkd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Adjudicatario

SANDOZ FARMACEÚTICA, S.A.
NIF A08233801
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Serrano Galvache 56, edificio Roble
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 915488404
Correo Electrónico sandoz.concursos@sandoz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.467.694,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.467.694,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

1 R_N787_Adj_0009_fe.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hvx
jY2QO8LbAgXZ/b2ZNVCY/VHYALCv773fJVS7L3D0RrO6bfLVlfywWZ2ITw7WeYq59CEuSHgKz3JB1flMg1cn/S9CMgh6B1
QnBLR75EtJJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6OCJt4LFBc6oLLMNc0wqkEDzjz3YST5xP7fhDb2nQZyQlrOkUlXFJ6LFKnd8EBbX6jgA53GrVsJxa2st03aAsj901SxndsJ6AXPxGruTxkd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6OCJt4LFBc6oLLMNc0wqkEDzjz3YST5xP7fhDb2nQZyQlrOkUlXFJ6LFKnd8EBbX6jgA53GrVsJxa2st03aAsj901SxndsJ6AXPxGruTxkd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6OCJt4LFBc6oLLMNc0wqkEDzjz3YST5xP7fhDb2nQZyQlrOkUlXFJ6LFKnd8EBbX6jgA53GrVsJxa2st03aAsj901SxndsJ6AXPxGruTxkd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hvxjY2QO8LbAgXZ/b2ZNVCY/VHYALCv773fJVS7L3D0RrO6bfLVlfywWZ2ITw7WeYq59CEuSHgKz3JB1flMg1cn/S9CMgh6B1QnBLR75EtJJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hvxjY2QO8LbAgXZ/b2ZNVCY/VHYALCv773fJVS7L3D0RrO6bfLVlfywWZ2ITw7WeYq59CEuSHgKz3JB1flMg1cn/S9CMgh6B1QnBLR75EtJJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hvxjY2QO8LbAgXZ/b2ZNVCY/VHYALCv773fJVS7L3D0RrO6bfLVlfywWZ2ITw7WeYq59CEuSHgKz3JB1flMg1cn/S9CMgh6B1QnBLR75EtJJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 922951359

Dirección Postal

Av. José Manuel Guimera, nº 10 -Edif. Usos Múltiples
II-Planta 5º
(38079) Santa Cruz de Tenerife España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/S/23/SU/DG/A/AM15
Objeto Suministro de medicamentos que contienen los principios activos adalimumab (20, 40 y 80 mg), rituximab (100 y
500 mg) y trastuzumab (150 y 420 mg), con destino al Servicio Canario de la Salud
1
Lote/Descripción Adalimumab 20 MG
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pFbPhRceLMdWhbm kna2nXQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pFbPhRceLMdWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pFbPhRceLMdWhbmkna2nXQ%3D%3D


ID 0000014080817 |  2024-000930901 | lun, 02 sep 2024 12:37:51:482 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121882697060390387685394956202933864963 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


